

## **Trzecie posiedzenie Zespołu problemowego ds. energetyki i klimatu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim**

Trzecie posiedzenie Zespołu problemowego ds. energetyki i klimatu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się **12 maja 2021 r.** w formie zdalnej; poprowadził je Pan Grzegorz Krupnik, przedstawiciel Business Centre Club. Spotkanie poświęcone zostało projektom dotyczącym wizji rozwoju Nowej Huty oraz planowanym rozwiązaniom inwestycyjnym.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Pan Artur Paszko, Prezes Zarządu Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A., Pan Tomasz Ślęzak, Członek Zarządu ArcelorMittal Poland, Pani Dorota Skotnicka, Wiceprezes Zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego, Pan Wojciech Przybylski, Prezes Zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego, Pan Andrzej Zdebski, Prezes Zarządu Krakchemia S.A., Członkowie Zespołu: Pan Grzegorz Krupnik (Business Centre Club), Pan Janusz Korus (Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych), Pan Tomasz Zaborowski (Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”), Pan Piotr Łyczko (Departament Środowiska, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego), Pan Wojciech Blecharczyk (Pracodawcy RP) oraz Pan Jacek Gouda (Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie) oraz przedstawiciele Departamentu Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowego Województwa Małopolskiego: Pan Jerzy Kopeć, Dyrektor Departamentu, Pani Maria Pasieka, Pani Elżbieta Sztorc-Szcząber – pracownicy Departamentu.

Przewodniczący Zespołu, Pan Grzegorz Krupnik, poprosił Pana Artura Paszko o zaprezentowanie stanu realizacji projektu Kraków – Nowa Huta Przyszłości oraz aktualnych i planowanych działań.

Pan Artur Paszko omówił stan zaawansowania prac w zakresie poszczególnych zadań inwestycyjnych ujętych w projekcie Kraków – Nowa Huta Przyszłości (w tym: Park Naukowo – Technologiczny „Branice”; Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”; Centrum Logistyczno-Przemysłowe „Ruszcza”; Centrum Wielkoskalowych Wydarzeń Kulturalnych „Błonia 2.0”) oraz ich sposób finansowania.

Projekt realizowany jest na obszarze 734 hektarów (struktur własności: Kraków - Nowa Huta Przyszłości - 20,3%, Gmina Miasto Kraków - 16,9%, Skarb Państwa i własność prywatna - 62,8%). Spółka Kraków Nowa Huta Przyszłości sukcesywnie pozyskuje tereny pod planowane zadania, likwiduje zbędne obiekty infrastruktury, pracuje nad okablowaniem terenu inwestycyjnego liniami wysokiego napięcia i stworzeniem ciągów komunikacyjnych. Spółka rozpoznaje możliwości finansowania projektu poprzez promocję terenów pod inwestycje, obecnie ma zapewnione 20% środków na realizację zaplanowanych zadań. W I połowie 2022 r. powinna rozpocząć działalność Strefa Aktywności Gospodarczej „Nowa Huta Przyszłości” (w ramach Parku „Branice”), co pozwoli na wprowadzenie pierwszych kontrahentów i inwestorów do Strefy.

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Ślęzak, Członek Zarządu ArcelorMittal Poland, który omówił aktualną i planowaną działalność ArcelorMittal na terenie przedsiębiorstwa. Zwrócił uwagę, iż w hucie nadal prowadzony jest biznes, jeden z większych w Krakowie, jeśli chodzi o skalę przychodów i liczbę zatrudnionych osób,

który w perspektywie długoterminowej powinien prężnie się rozwijać z uwagi na 2 zaplanowane projekty inwestycyjne. Zatrudnienie w ArcelorMittal wynosi ponad 3000 osób (poza tym usługi dla ArcelorMittal świadczy również około 3000 osób). Huta zajmuje obszar około 1500 hektarów i jego większość wykorzystuje na swoją działalność przemysłową. Na terenach działającego zakładu posiada m.in. czynną, unowocześnioną koksownię, która ma pozostać w dłuższej perspektywie oraz rozbudowaną sieć kolejową. ArcelorMittal posiada do sprzedaży budynki administracyjne (w tym Centrum Administracyjne obecnie użytkowane przez Spółkę Nowe Centrum Administracyjne) i tereny inwestycyjne z przeznaczeniem rzecz Spółki Kraków – Nowa Huta Przyszłości.

Pan Tomasz Ślęzak podkreślił, iż ArcelorMittal realizuje zadania, mając na uwadze „Zielony Ład”, czego przykładem jest przebudowana elektrociepłownia z węgla na gaz.

Do powyższych wystąpień nawiązał Pan Wojciech Przybylski, Prezes Zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego (KPT), który pozytywnie ocenił sytuację dotyczącą możliwości rewitalizacji poprzemysłowego obszaru Nowej Huty z uwagi m.in. na środki finansowe z Krajowego Planu Odbudowy.

Pan Wojciech Przybylski przekazał głos Pani Dorocie Skotnickiej, Wiceprezes Zarządu Krakowskiego Parku Technologicznego, która zaprezentowała zamierzenia inwestycyjne, plany i pomysły Krakowskiego Parku Technologicznego związane z projektem „Miasto Stali – rewitalizacja poprzemysłowej nowej huty”. Projekt ten zakłada realizację dwóch modułów: Mała Huta (na obszarze 9 ha po centrum administracyjnym dawnego Kombinat) i Strefa przemysłowa (w planach na terenach 200 ha - potencjalnie do odkupienia od ArcelorMittal). Budżet projektu szacowany jest na 600 mln zł – oba komponenty zostały zgłoszone do KPO, co daje szansę na ich szybką realizację. KPT pokłada duże nadzieje w realizacji projektu, gdyż byłby to m.in. największy teren inwestycyjny dostępny w Małopolsce. Planuje wprowadzić tam branże, które zostały określone jako regionalne inteligentne specjalizacje, z którymi już współpracują.

Występujący zwracali uwagę na stojące przed nimi liczne wyzwania w tym własnościowe, środowiskowe, komunikacyjne czy energetyczne.

Pan Grzegorz Krupnik zwrócił się z prośbą do osób prezentujących swoje projekty o informację w sprawie ryzyk (oprócz aspektu finansowego i wyzwań technologicznych), które mogą spowodować, że projekty nie dojdą do oczekiwanych skutków, a także wskazanie, przy użyciu jakich narzędzi można je minimalizować.

Pan Tomasz Ślęzak powiedział, iż jest do tematu do omówienia w ramach zainteresowanych głównych interesariuszy (rząd, KPT, Miasto Kraków, Województwo, Wojewoda, krakowskie uczelnie, ArcelorMittal) w kontekście wizji struktury oraz finansowania planowanych i już realizowanych projektów.

Pan Artur Paszko zwrócił uwagę na problemy komunikacyjne i planowane ich rozwiązania dotyczące mobilności, w tym budowę szybkiej kolei aglomeracyjnej.

Pan Andrzej Zdebski podkreślił, że zaprezentowane projekty są bardzo ważne dla Małopolski oraz że zostaną zmaterializowane jedynie w przypadku kompleksowego działania i ścisłej współpracy wszystkich zainteresowanych stron. Równocześnie zasugerował przygotowanie przez Urząd Marszałkowski zbiorczej informacji na temat ryzyk, przeszkód oraz wyzwań związanych z realizacją wizji rozwoju Nowej Huty,



w oparciu o materiały pozyskane od KPT, ArcelorMittal oraz Spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości.

Zadał również pytanie, czy na planowanych rewitalizowanych obszarach mogłaby znaleźć swoje miejsce giełda towarowa w zakresie działalności gospodarczej prowadzonej dotychczas na Rybitwach.

Pan Andrzej Zdebski zawnioskował, by na najbliższym posiedzeniu plenarnym Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego została zaprezentowana wizja rozwoju Nowej Huty jako jeden projekt składający się z 3 elementów (Nowa Huta Przyszłości, Miasto Stali oraz działania ArcelorMittal).

Pan dr Wojciech Bleharczyk zaproponował ze swojej strony, możliwość zaprezentowania innowacyjnych projektów, które związane są z realizacją koncepcji Smart City czy Krakowskiego Panelu Klimatycznego, na jednym z kolejnych spotkaniach Zespołu.

Przewodniczący Zespołu, Pan Grzegorz Krupnik podziękował obecnym za udział w dyskusji i poinformował, że temat dzisiejszego spotkania Zespołu będzie kontynuowany i analizowany na posiedzeniu WRDS, które zaplanowane jest na 8 czerwca 2021 r.

Opracowanie: Maria Pasieka, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

